
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  2 2 3  
 

 

 

Oggetto: Affidamento servizio sostitutivo scuolabus non utilizzabile 
 per lavori di riparazione urgenti. 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 
Visto che il Comune di Monasterolo di Savigliano svolge con proprio personale e con scuolabus 
di proprietà il servizio trasporto degli alunni di Monasterolo di Savigliano e Ruffia che 
frequentano le scuole medie di Scarnafigi e degli alunni di Ruffia che frequentano le scuole 
elementari di questo Comune; 

Considerato che lo scuolabus è inutilizzabile a causa di problemi inerenti l’impianto 
pneumatico dei freni. 

Considerato che la ditta Chiesa S.r.l., con sede in Carmagnola, Via Valfrè n. 35 ha garantito 
immediata disponibilità di mezzi dal giorno 29 novembre 2019 sino alla presunta data di 
riparazione del mezzo prevista presumibilmente per il 04/12/2019. 

Ritenuto il preventivo di spesa sopraindicato congruo ed in linea con i valori medi di mercato 
applicati. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/06/2012 ad oggetto: “Riferimento 
a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 3/04/2007 in materia di organizzazione uffici e 
servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni 
alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 
17/05/2012.” 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.16/2019 del 30/07/2019; 

Vista la legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 

Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 
18/12/2018; 

D E T E R M I N A  

1. Di affidare il servizio sostitutivo di scuolabus, per 4 (quattro) giorni, a partire da venerdì 
29 novembre 2019 e sino al 4 dicembre 2019 compreso, alla ditta Chiesa S.r.l., con sede 
in Carmagnola, Via Valfrè n. 35, per il corrispettivo di € 330,00 iva compresa giornalieri, 
per i due giorni suindicati e così per complessivi € 1.320,00 iva compresa. 

Imp. 406 - 408 

CIG Z132AE3CB0 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 2 

2. Di imputare e registrare la spesa suindicata pari a € 1.320,00, per € 938,00 al Cap. 656.00 
e per € 382,00 al cap. 592.03 del PEG 2019, gestione competenza che offre sufficiente 
disponibilità. 

3. Di attribuire alla presente determinazione valore sinallagmatico di contratto e 
subordinare la validità della presente determinazione alla sua sottoscrizione 
incondizionata, in segno di accettazione, da parte della suindicata ditta. 

4. Di liquidare il sopraccitato importo alla ditta stessa (previa ricezione di regolare pezza 
giustificativa ed apposizione in essa di visto di regolarità), senza necessità di ulteriore 
provvedimento. 

5. Di stabilire che l’obbligazione derivante dalla presente avrà scadenza alla fine dell’anno 
corrente. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 28 novembre 2019 
 

__________________________________ 
Parizia geom. Bruno 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  dicembre 2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 
 

 

 
 

 


